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“Více než 130 let výroby 
nastavitelných klíčů”



Úspěšný příběh značky Bahco®

J. P. Johansson – vynálezce 
nastavitelného klíče a hasáku.

Bahco® je moderní značka s kořeny ve 
Švédsku na konci osmnáctého století v 
době v průmyslové revoluce. Naše základní 
hodnoty jsou výkonné produkty, které 
se těší velké oblibě. Švédský design s 
produkty dostupnými po celém světě (vždy 
podpořeno místními odbornými znalostmi), 
mající své počátky ve vizi, tvořivosti a 
podnikavosti mnoha průkopníků naší 
společnosti.

V roce 1886 Johan Petter Johansson 
založil společnost Enköpings Mekaniska 
Verkstad ve švédském Enköpingu. J. P. 
Johansson byl chytrý a zároveň tvořivý 
řemeslník, který v roce 1888  získal svůj 
první patent na “Železnou ruku” dnes 
známý jako hasák. J. P. Johanssonovou 
myšlenkou bylo nahradit pevné klíče 
jediným nástrojem, které by byl schopný 
jako lidská ruka a aby se mohl použít na 
různé velikosti šroubů a matic; a to dělá 
jemnou a kouzelnou Švédskou mechaniku 
hmatatelnou.

To byl počátek cesty produktové inovace 
a designu, která je v naší firmě patrná 
dodnes. V roce 1891 uvedl na trh další 
patent a to úplně první francouzský klíč. To 
byl základ pro nastavitelný klíč, jak ho zná 
svět dodnes. Švédský vynález se adaptoval 
po celém světě, a dodnes jsme vyrobili více 
než 100 milion kusů - prozatím!

Před svou smrtí v roce 1943 byl J. P. 
Johansson držitelem více než 118 patentů 
na produktové inovace, dokonce více než 
zázračný švédský vynálezce Alfred Nobel.

V roce 1890 společnost Berndt August 
Hjorth & Co. získala práva na prodej a 
marketing pro výrobky od Enköpings 
Mekaniska Verkstad. Jeho podnikatelské 
schopnosti zajistily společnosti více než jen 
lokální švédský úspěch, ale položili základ 
pro mezinárodní úspěch značky Bahco. 
Kombinace globálních produktů se znalostí 
místního trhu, s odbornými znalostmi, 
pomáhají najít náročným uživatelům kvalitní 
produkt, který potřebují, aby mohli odvádět 
tu nejlepší práci.

Společnost Bahco byla první na světě, 
která představila nastavitelný klíč.

Patentován byl již v roce 1892.

B. A. Hjorth – zakladatel
B. A. Hjorth & Co (Bahco).



Řada ERGO™ 90 má více benefitů než jakýkoli jiný nastavitelný klíč.
Ergonomický tvar rukojeti, čelistí a držadla:

• Umožňuje využít sílu ruky tím nejlepším a nejefektivnějším způsobem
• Poskytuje nejlepší a nejbezpečnější úchop v různých pracovních polohách
• Chrání před zbytečnými pracovními úrazy

Řada Bahco® 90

Nejlepší držení za všech 
pracovních podmínekSprávná rovnováha mezi 

pohodlím a snadnou prací

Paralelní čela čelistí 
pro bezpečnější 

úchop

Pevnější, než 
vyžadují normy ISO

Řada ERGO™ 90 je 
registrovaná pro svůj 

design

Pevný úchop, i když je 
rukojeť zaolejovaná a 

špinavá
Jednodílná rukojeť z 

kované oceli pro větší 
pevnost

Navrženo tak, aby 
rovnoměrně rozložilo 

tlak v ruce a snížilo riziko 
pracovních úrazů

Lepší přístupnost, protože 
nastavitelná pohyblivá 

čelist nevypadne ani při 
maximálním otevření

Odolný vůči širokému 
rozsahu teplot od -40 °C 

do 100 °C



32 mm-1 1/4” 38 mm-1 1/2”

Kombinované nastavitelné klíče
Tento klíč je ideální nejen pro práci s 
běžnými maticemi, ale také s trubkami, 
zaoblenými maticemi a šrouby

ERGO™ typ 9029-9035 a řada 
9031T - velká Bahco inovace, přesto 
dostatečně malé, aby se vešly do 
zadní kapsy...

Čelisti jsou nakloněny 
pod úhlem 15°, tak aby byl 
zajištěn dobrý přístup i ve 
stísněných prostorách.

Obrácením pohyblivé čelisti 
můžete klíč použít jako 
standardní nastavitelný klíč na 
matice a šrouby.

9029-9035 & 9029-T - 9031-T

Lehký:
9029: 220 g
9031: 340 g

Tenčí čelisti 
zlepšují přístup 
ve stísněných 

prostorech

Extra rozevření pro uchopení 
velkých matic
9029: 1 1/4” / 32 mm
9031: 1 1/2” / 38 mm

9029: 6” / 170 mm
9031: 8” / 218 mm

Vejde se do kapsy

 9029-T - 9031-T 
Extra tenké čelisti pro lepší přístupnost
Extra široké rozevření

9029-9035

Extra tenké čelisti

9029-T 9031-T



Čelisti jsou nakloněny pod 
úhlem 15°, aby byl zajištěn dobrý 
přístup ve stísněných prostorách.

Řada 80 představuje naše tradiční nastavitelné klíče – všechny klasické 
bestsellery musí být součástí každého dobře vybavené profesionální 
sady nářadí.
Za designem se skrývají vědecké studie a testy provedené 
profesionálními uživateli. Nastavitelné klíče Bahco jsou navrženy tak, 
aby co nejlépe využívaly sílu ruky, poskytovaly dobrý a bezpečný úchop 
a chránily před pracovními úrazy. Díky tomu je práce pro profesionály 
jednodušší a bezpečnější. Pro ty kteří chtějí dělat dobrou práci s vysokou 
přesností. 

Štíhlý tvar s úzkými, tenkými 
čelistmi kombinující přístupnost 

s pevností

Paralelní čela čelistí 
pro bezpečnější 

úchop

Silnější než jsou požadavky 
stanovené normami ISO – bez 

ohledu na směr pohybu

Lepší přístupnost, protože 
nastavitelná pohyblivá čelist 

nevypadává ani při maximálním 
otevření

Stupnice pro přednastavení 
otevření čelistí a pro měření 
hlav šroubů a matic, tloušťky 

kovu atd.

Řada Bahco® 80



Mimořádně hrubé vroubkování a 
velký prostor u stavitelného šroubu 

usnadňuje pohodlné nastavení 
šířky čelistí, a to i v rukavicích

Klíče jsou dostupné:
-  černě fosfátovaný pro běžné použití
-  chromované, pokud je potřeba lepší 

ochrana proti korozi

Rukojeť je mimořádně široká a zaoblená, aby 
rovnoměrně rozložila tlak v ruce a snížila tak 

riziko pracovních úrazů

Hladký a zaoblený výkovek bez 
ostrých hran, které by mohly 

poranit ruku



46 mm - 1.13/16”

Čelisti jsou nakloněny pod úhlem 
15°, aby byl zajištěn dobrý přístup 

ve stísněných prostorách.

Úzké, tenké čelisti 
pro lepší přístup

Velké rozevření čelistí v 
poměru k délce

3/4” 
19,7 mm

Konec rukojeti s ozubenou čelistí 
pro povolování zaoblených matic a 

šroubů, práci s kulatými předměty atd.

Ozubená čelist je indukčně 
kalená a zakousne se i do 

nejtvrdšího materiálu

Zaoblený konec háku 
nezanechává na ventilu 

stopy ani škrábance

Bahco 31

Bahco 33H

Speciální nastavitelné klíče

33H spojuje výhody dvou nářadí do jednoho praktického klíče, 
které lze použít všude tam, kde se nastavuje průtok a tlak ventilů.

Hlava kombinuje štíhlost s přístupností a 
pevnost s výkonem

Speciální nastavitelný klíč má extra 
široké rozevření čelistí a konce háku pro 

nastavení a seřízení ventilů



Vhodné pro závěsná 
oka

43 mm

Průměr rukojeti se zvětšuje od 5 mm na konci 
trnu na 25 mm v nejširším místě. Ideální pro 

páčení ocelových nosníků

84-PODGER

Široké 
rozevření 

čelistí

Mimořádně hrubé vroubkování a velký prostor 
u stavitelného šroubu usnadňuje pohodlné 

nastavení šířky čelistí, a to i v rukavicích

Nastavitelné klíče pro velké matice a šrouby a opravdu 
tvrdou práci

Dlouhá velikost: 400 mm (15”) od 
špičky čelisti ke špičce trnu

Kovaná rukojeť ze speciální oceli poskytuje 
maximální pevnost, max. kroutící moment 

300 Nm

Dlouhý klíč 
poskytuje maximální 

pákový efekt

Bahco 86 & 87

Paralelní čela 
čelistí pro 

bezpečnější úchop



  Řada Bahco ERGO™ 90

Tvar Kód

Rozměry Hmotnost Náhradní díly

A A B C D Kód 1) Kód 2)

in. mm mm mm mm g čelisti setu

Nastavitelný klíč s fosfátovaným povrchem, řady P
9070 6 158 20.0  4.9 11.3 139 8070-1 8070-2
9070P 6 158 21.0  4.9 11.3 139 9070P-1 8070-2
9071 8 208 27.0  6.0 12.9 272 8071-1 8071-2
9071P 8 208 28.0  6.0 12.9 272 9071P-1 8071-2
9072 10 257 31.0  8.7 15.2 425 8072-1 8072-2
9072P 10 257 33.0  8.7 15.2 430 9072P-1 8072-2
9073 12 308 34.0 11.9 17.6 730 8073-1 8073-2
9073P 12 308 35.0 11.9 17.6 745 9073P-1 8073-2

Nastavitelný klíč s fosfátovaným povrchem, široké rozevření
9029 6 170 32.0  5.0 12.0 220 9029-1 9029-2
9031 8 218 38.0  6.0 13.0 340 9031-1 9029-2
9033 10 270 46.5  8.0 18.0 525 9033-1 8073-2
9035 12 324 55.6  9.5 21.5 825 9035-1 8074-2

Nastavitelný klíč s fosfátovaným povrchem, široké rozevření, extra tenké čelisti
9029-T 6 170 32.0  4.5 12.0 196 9029T-1 9029-2
9031-T 8 218 38.0  4.5 13.0 325 9031T-1 9029-2

Nastavitelný klíč s fosfátovaným povrchem, široké rozevření a otočná čelist
9031 P 8 218 39.0  6.0 13.0 340 9031P-1 9029-2

Pochromovaný nastavitelný klíč, otočná čelist
9070C 6 158 20.0  4.9 11.3 139 8070-1 8070-2
9070 PC 6 158 21.0  4.9 11.3 139 9070P-1 8070-2
9071C 8 208 27.0  6.0 12.9 272 8071-1 8071-2
9071 PC 8 208 28.0  6.0 12.9 272 9071P-1 8071-2
9072C 10 257 31.0  8.7 15.2 425 8072-1 8072-2
9072 PC 10 257 33.0  8.7 15.2 430 9072P-1 8072-2
9073C 12 308 34.0 11.9 17.6 730 8073-1 8073-2
9073 PC 12 308 35.0 11.9 17.6 745 9073P-1 8073-2

Pochromovaný nastavitelný klíč, široké rozevření
9029 C 6 170 32.0  5.0 12.0 220 9029-1 9029-2
9031 C 8 218 38.0  6.0 13.0 340 9031-1 9029-2

C = pochromovaný P = otočná čelist 

  Speciální série
Nastavitelný klíč s hákem

33H 10 254 46.0  8.0 18.0 621 9033-1 8073-2

Nastavitelný klíč vhodný na trubky
31 8 205 32.0  5.5 13.5 270 9029-1 9029-2
31 IP 8 205 32.0  5.5 13.5 270 9029-1 9029-2

Nastavitelné klíče velké velikosti
84-PODGER 15 405 41.0 10.0 18.0 2.100 x x
86 24 614 63.0 27.5 29.0 3.165 86-1 86-2
87 30 770 85.0 31.0 33.0 5.700 87-1 87-2

IP = Průmyslové balení, bez blistru

Výběrové tabulky



  Řada Bahco 80

 Tvar Kód

Rozměry Hmotnost Náhradní díly

A A B C D Kód 1) Kód 2)

in. mm mm mm mm g čelisti setu

Fosfátovaná povrchová úprava ve 
spotřebitelském obalu 8069 4 110 13.0 4.0 9.0 60 8069-1 8069-2

8070 6 155 20.0 4.9 11.3 135 8070-1 8070-2
8071 8 205 27.0 6.0 12.9 255 8071-1 8071-2
8072 10 255 30.0 8.6 15.5 400 8072-1 8072-2
8073 12 305 34.0 11.9 18.0 665 8073-1 8073-2
8074 15 380 44.0 14.0 20.0 1035 8074-1 8074-2
8075 18 455 53.0 17.7 22.5 1665 8075-1 8075-2

Fosfátovaná povrchová úprava v průmyslovém 
balení 8069 IP 4 110 13.0 4.0 9.0 60 8069-1 8069-2

8070 IP 6 155 20.0 4.9 11.3 135 8070-1 8070-2
8071 IP 8 205 27.0 6.0 12.9 255 8071-1 8071-2
8072 IP 10 255 30.0 8.6 15.5 400 8072-1 8072-2
8073 IP 12 305 34.0 11.9 18.0 665 8073-1 8073-2
8074 IP 15 380 44.0 14.0 20.0 1035 8074-1 8074-2
8075 IP 18 455 53.0 17.7 22.5 1665 8075-1 8075-2

Pochromováno ve spotřebitelském balení
8069 C 4 110 13.0 4.0 9.0 60 8069-1 8069-2
8070 C 6 155 20.0 4.9 11.3 135 8070-1 8070-2
8071 C 8 205 27.0 6.0 12.9 255 8071-1 8071-2
8072 C 10 255 30.0 8.6 15.5 400 8072-1 8072-2
8073 C 12 305 34.0 11.9 18.0 665 8073-1 8073-2
8074 C 15 380 44.0 14.0 20.0 1035 8074-1 8074-2
8075 C 18 455 53.0 17.7 22.5 1665 8075-1 8075-2

Pochromováno v průmyslovém balení
8069 C IP 4 110 13.0 4.0 9.0 60 8069-1 8069-2
8070 C IP 6 155 20.0 4.9 11.3 135 8070-1 8070-2
8071 C IP 8 205 27.0 6.0 12.9 255 8071-1 8071-2
8072 C IP 10 255 30.0 8.6 15.5 400 8072-1 8072-2
8073 C IP 12 305 34.0 11.9 18.0 665 8073-1 8073-2
8074 C IP 15 380 44.0 14.0 20.0 1035 8074-1 8074-2
8075 C IP 18 455 53.0 17.7 22.5 1665 8075-1 8075-2

C = Pochromované IP= Růmyslové balení, bez blistru

Náhradní díly
1) Posuvné čelisti, fosfátované 2) Nastavitelné vroubkováná matice, 

čep a pružina

Rozměry



  Bahco série s boční maticí 

 Tvar Kód

Rozměry Hmotnost

A A B C D
in. mm mm mm mm g

Nastavitelný klíč s fosfátovaným povrchem, odolný
Nastavitelný klíč s boční maticí pro náročné aplikace

91C 6 155 21.0  6.5 12.0 140
92C 8 205 29.0  8.0 14.0 290
93C 10 255 34.0  9.0 17.0 510
94C 12 305 39.0 10.0 20.0 795
95C 16 405 49.0 14.0 26.0 1620
96C 20 500 62.0 17.0 30.0 2860
97C 30 750 77.0 23.0 37.0 5500

C = chromovaný

  Bahco sady

 Tvar Kód

Rozměry Hmotnost

A A B C D
in. mm mm mm mm g

ADJUST 3-90 ERGO™ Centrální šroub Sada nastavitelných 
klíčů s ergonomickou rukojetí

9070 6 158 20.0 4.9 11.3 139
9071 8 208 27.0 6.0 12.9 272
9072 10 257 31.0 8.7 15.2 425

ADJUST3 
Sada standardních nastavitelných klíčů 

8070 6 155 20.0 5.3 11.5 135
8071 8 205 27.0 6.0 13.0 255
8072 10 255 31.0 8.6 15.5 400

ADJUST 9031/29 
ERGO™ sada nastavitelných klíčů s širokým rozevřením - balení dvou kusů

9029 6 170 32.0 5.0 12.8 220
9031 8 218 3.0 5.0 13.4 340

“Více než 130 let výroby 
nastavitelných klíčů”
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